

# طلوع

## روزنامه

سه‌شنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۱ • شماره ۳۴۰۱

صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده

شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شاپا) : ۸۰۰۲-۵۸۷۳ - ISSN: 5873-8002

شیراز: خیابان انقلاب (نادر) / نبش پارک انقلاب / مجتمع رز / طبقه اول

کازرون: خ قدمگاه / پایین تر از تقاطع امیر کبیر ۴۲۲۹۲۴۶-۰۷۱

آدرس صفحه اینستاگرام: https://instagram.com/tolounews

مروانمه اخلاقی: tolounews.com/Regulations.aspx

پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

آدرس سایت: www.tolounews.com

چاپخانه: خلیج فارس



### «باربا پاپا» یا «باربا شاطر»

کارتونی که ایده ساخت آن «پشمک» بود!

هفت فرزند به نام‌های باربارا و باربارا و... (نوش) باربارا و... (آبی) باربارا و... (سبز) باربارا و... طبعیت (زرد) و باربارا و... روشنفکر (نارنجی) داشت که از جمله ویژگی‌های آنها این بود که جایگاه ویژه‌ای داشت. هرچند که تلویزیون‌ها اغلب سیاه و سفید بودند و زمان برنامه‌های کودک کم. اما مشکلات را با گفتن جمله معروف «باربا پاپا» زیر دندان کودکان دهه شصتی هست.

این کارتون با مدیریت مرحوم حسین معمارزاده دوبله و از تلویزیون پخش شد.

**باربا شاطر عوض میشه!**

این کارتون که از جمله اولین انیمیشن‌ها به حساب می‌آید، بارها در جهان به زبان‌های مختلف دوبله و پخش شده است. کتاب‌ها و محصولات اسباب بازی این انیمه طرفداران پر و پا قرصی دارد و از جمله نکات قابل توجه این انیمه شخصیت‌های این داستان در بیشتر ترجمه‌های دنیا با همین اسمی انگلیسی شناخته می‌شوند، جز ترجمه و دوبله عربی که در این نسخه به باربارا پاپا، باربا شاطر می‌گویند. اما بد نیست با اعضای این خانواده پر جمعیت بیشتر آشنا شویم.

**باربارا پاپا**

باربارا پاپا در باغچه خانه خانوادگی فرانسوی زیر خاک به وجود می‌آید و ناگهان رشد می‌کند. بچه‌ها دوستش دارند اما پدر خانواده باربارا پاپا را به باغ وحش می‌فرستد. یک روز در باغ لوکرانمبورگ به قابلیت ذهن خالق‌شان رسید. زوج نویسنده در پارک قدم می‌زند که تالوس تالیور صدای بچه‌ای را شنیده که از خانواده‌اش چیزی می‌خواهد شیه به با با با با با. او که فرانسه بلد نبوده از آنت معنی کلمه را می‌پرسد و آنت توضیح می‌دهد که کودک در واقع «بارب پاپا» می‌خواهد که به معنی پشمک است. کمی بعد در رستوران زوج خلاق نشسته بودند و روی دستمال‌ها عکس یک موجود صورتی رنگ و گرد شیه پشمک را می‌کشند که اسمش باربارا پاپا بود همیشه آماده دوست داشتی.

**بارباماما**

این شخصیت سیاه رنگ همسر باربارا پاپا است و همیشه دوست دارد که برای هفت فرزندش غذا بپزد. او همواره تلاش می‌کند تا از خانه و باغشان مراقبت کند و قابلیت این را دارد که ساختارهای بزرگ نظیر سد و حتی گدازه‌های آتشفشان را هدایت کند.

بارباماما زنی است که هیجان را دوست دارد و برای کمک به دیگران همیشه آماده است.

**باربابل**

باربابل دختر جوان باربارا پاپا جواهرات، لباس و عطر را دوست دارد. او زمان زیادی را صرف انتخاب لباس‌ها، جواهرات و آرایش می‌کند. او از حیوانات مودار کوچک مانند کرم‌ها یا عنکبوت‌ها می‌ترسد. برای او عنکبوت‌ها واقعا آزاردهنده هستند.

## گفت‌وگو با تهیه‌کننده «نقد اول»

### بررسی سریال «مستوران» از «جبر و اختیار» تا «سحر و جادو»

اتفاقاتی که می‌افتد نتیجه‌گیری می‌کنند. این تهیه‌کننده درباره تفاوت برنامه «نقد اول» با برنامه‌های مشابه گذشته گفت: قدیم‌ها کارگردان، بازیگرها و نویسندگان سریال، بعد از پایان پخش سریال، دعوت می‌شدند و در یک قسمت درباره مجموعه‌شان صحبت می‌کردند که کار از کجا شروع شد و به کجا رسید ولی ما به صورت هفتگی و موضوع محور سریال را بررسی می‌کنیم و با نگاهی به سریال می‌پردازیم که شاید در ابتدا برای مخاطب ملموس نباشد. او افزود: کارشناسان ما استاد دانشگاه هستند، پژوهشگران و منتقد هم داریم که به لحاظ فنی و محتوایی سریال را بررسی می‌کنند؛ کارشناسان مذهبی هم داریم. مثلاً هفته آینده درباره سحر و جادو می‌خواهیم صحبت کنیم. در سریال «مستوران» دیدیم که خانمی برای باردار شدن وارد سحر و جادو می‌شود. مؤمن‌نژاد درباره آنتیم‌های این برنامه گفت: در نقد اول آنتیمی از تهران داریم که وارد خانه مردم می‌شویم و می‌بینیم که نگاه مردم به سریال چیست. به شهرستان‌ها هم می‌رویم. گزارشگران ما در خانه مردم، سریال را تماشا می‌کنند و نظراتشان را می‌پرسند. ریتیم برنامه این هفته تندتر شده و چند آنتیم چند دقیقه‌ای دارد و محتوا محور است. تهیه‌کننده «نقد اول» در پاسخ به اینکه در این برنامه به سریال‌های شبکه‌های دیگر هم پرداخته خواهد شد یا نه؟ گفت: مدیران هنوز به من در این خصوص چیزی نگفته‌اند. طبیعتاً بعد از «مستوران» شبکه یک مجموعه دیگری پخش خواهد کرد که باید به آن بپردازیم.

او در پایان گفت: برنامه موضوع محور و اینگونه برنامه‌ریزی شده است تا در نهایت به هدفی که آخر سریال است برسد. «نقد اول» به سریال کمک می‌کند و به نوعی مکمل سریال از زاویه‌ای متفاوت است.

موضوع این قسمت از برنامه، «جبر و اختیار» است و ابوالفضل اقبالی، جامعه‌شناس و حجت الاسلام محمد حسین جمالزاده، پژوهشگر فلسفه و معارف دینی، کارشناسان این قسمت هستند.

برنامه «نقد اول» دوشنبه شب‌ها بعد از پخش سریال‌های شبکه یک سیما، با حضور کارشناسان حوزه‌های مختلف، به نقد و بررسی مجموعه‌ها از منظر مختلف می‌پردازد. این برنامه که پخش آن از هفته گذشته آغاز شده، چهار قسمت اول خود را به سریال در حال پخش «مستوران» اختصاص داده است.

مقداد مؤمن‌نژاد تهیه‌کننده برنامه در گفت‌وگویی با ایسنا درباره این برنامه گفت: برنامه «نقد اول» از هفته گذشته با ساختار جدیدی شروع شد. این برنامه را با عنوان «نقد یک» در شبکه یک می‌شاسند اما حالا عنوانش «نقد اول» شده است. قرار است تقریباً نزدیک به ۲۶ قسمت در فصل اول تولید شود که تا آخر سال جاری به روی آنتن خواهد بود.

او افزود: در «نقد اول» از زاویه متفاوتی به مجموعه‌های تلویزیونی به ویژه مجموعه‌های شبکه یک نگاه می‌کنیم. مثلاً هفته گذشته درباره سریال «مستوران» نگاه کردیم، صحبت کردیم. ما معمولاً شب‌ها با خلاصه سریال، برنامه را ضبط می‌کنیم و دوشنبه شب‌ها پخش می‌کنیم.

مؤمن‌نژاد با بیان اینکه از زاویه‌ای به قصه نگاه می‌کنیم که بیننده اگر برنامه ما را ببیند بپخته‌تر به سریال نگاه می‌کند، خاطر نشان کرد: موضوع امروز هم درباره «جبر و اختیار» است. یکی از شخصیت‌ها در جوانی عهدشکنی می‌کند و آن عهدشکنی در زندگی‌اش تأثیر می‌گذارد. کارشناسان درباره این عهدشکنی و

## مسافر کیش ریخت

زلزله، گرما و یک پشه خطرناک، آمار مسافران تابستانی جزیره کیش را با ریزش مواجه کرده است.

آژانس‌های گردشگری در تهران به ایلتا خبر دادند که ریزش مسافر در مسیر کیش در قیاس با سال‌های گذشته قابل توجه است. برخی از آن‌ها، دلیل کاهش سفر به جزیره کیش را گرمای شدید هوا در تابستان امسال، زلزله‌های اخیر و همچنین ورود پشه آندس عامل «تب دنگی» یا «تب استخوان‌شکن» در استان هرمزگان می‌دانند.

مهرا سبزه‌ها، از یکی از شرکت‌های خدمات مسافرتی در تهران به ایسنا می‌گوید: کیش با وجود برگزاری جشنواره تابستانی که هر سال مسافران زیادی را جذب می‌کند، امسال با ریزش قابل توجه مسافر مواجه شده است.

کاهش آمار تقاضا برای سفر از تهران به کیش شاید تا حدود ۷۰ درصد برسد. به گفته او، گرمای زیاد، ورود یک پشته خطرناک و همچنین زلزله‌های اخیر، بیشترین دلایلی بوده که مسافران، این مدت برای انصراف از سفر کیش اعلام کرده‌اند.

استان هرمزگان در بازه زمانی ۲۵ تا ۲۸ خرداد ماه امسال بیش از ۴۰ بار لرزید. جزیره کیش چهارم تیرماه نیز زلزله‌ای به بزرگی ۵.۶ در مقیاس ریشتر را که کانون آن حوالی بندر چارک بود، کامل احساس کرد. در ۱۱ تیرماه نیز زلزله‌ای به بزرگی ۶.۱ ریشتر بندر خمیر را لرزاند که البته کانون زلزله این بار به جزیره قشم نزدیکتر از کیش بود. با این حال، ادامه پس‌لرزه‌های آن نگران‌کننده بوده است.

### ویکت دونیم شده» در کتاب‌روشی‌ها

حالا دو ویکنت از میدان جنگ به خانه برگشته‌اند؛ نیمه چپ سراسر شر و پلییدی و نیمه راست همه نیکی و خیرخواهی است. نیمه شر در قصر ساکن است و نیمه خیر در مزرعه شب و روز کار می‌کند، اما ماجرا به همین‌جا ختم نمی‌شود. این دو نیمه همشهری‌ها را هم به دردسر انداخته‌اند و مردم نمی‌دانند با این دو شقه چه کنند. درست وقتی که پای عشق به میان می‌آید

این دو نیمه رودروی هم قرار می‌گیرند و رقابتی سخت درمی‌گیرند. رویارویی خیر و شر با چاشنی طنز در این داستان شاهکار ایتالو کالونیو نویسنده بزرگ ایتالیایی است. در معرفی نویسنده کتاب می‌خوانیم: ایتالو کالونیو (۱۹۳۳-۱۹۸۵) یکی از مشهورترین نویسندگان ایتالیایی قرن بیستم است. او در کوبا متولد شد اما از پنج‌سالگی به ایتالیا رفت و بیشتر عمرش را در آنجا به سر برد.

## فرودین

باید ریشه و عامل ناراحتی را فهمید تا بتوان آن را از بین برد. پناه بردن به راه‌حل‌های مقطعی و موقت نمی‌تواند راهگشا باشد. باید مسئولیت هر عامل را جداگانه بررسی کرد.

## اردیبهشت

یک هدیه کوچک می‌تواند گره‌گشایی مشکل بزرگی باشد، مشروط بر اینکه از روی عشق و محبت باشد. در واقع این محبت و دوستی است که حلال مشکلات بوده و خارها را به گل تبدیل می‌کند.

## خرداد

بعضی از آدم‌ها را باید از زندگی عاطفی‌ات حذف کنی. اگر انسان در زندگی فراموشی نداشت تا به حال صدمت دیرینه شده بود. باید مسائل لاینحل و مشکلات و دردهای مزمن را فراموش کرد و به آینده اندیشید.

## تیر

از ریسک کردن نباید ترسید. زیرا بخش مهمی از زندگی بر مبنای همین ریسک کردن‌ها خواهد بود. شانس با تو خواهد بود اما در هر حال باید هوشیار و مراقب موقعیت‌های خود باشی.

## مرداد

تا زمانی که احساسات را بیان نکنی، او نخواهد فهمید که در درون و قلب تو چه می‌گذرد. باید عشق و علاقه را بدون تعارف و ملاحظه‌نثار کرد.

## شهریور

عاشق باید بود که عاشقی پروسه‌ای پرهیجان و تکامل بخش است. عشق تو را در معرض آزمایش و تجربه‌های مهمی قرار می‌دهد که طی آن آدمی ساخته و پرداخته می‌شود.

## شهروند عکاس

### عکس‌های حرفه‌ای خود را با کیفیت

### مطلوب به آدرس ایمیل روزنامه طلوع

ارسال: toloudaily@gmail.com

## کنید تا در روزنامه درج گردد

نشانی: آدرس شهر و استان

عکس روز:

نشانی: آدرس شهر و استان

## امروز شما

# فال حافظ

## مهر

امروز اتفاقاتی می‌افتد که موجب می‌شود تا تو در اهداف و اغراض یک دوست یا یکی از نزدیکان تردید کنی. پیش از هرگونه قضاوتی باید در این باره تحقیق کرد و مطمئن شد.

## آبان

تو در عشق و دوستی صمیمی و پاک هستی و باید مواظب باشی که به کسی علاقمند شوی که ارزش تو را داشته باشد.

## آذر

نگران بعضی مسائل هستی اما به نظر می‌رسد که دلیل قانع‌کننده‌ای هم نداشته باشی. پس وسوسه‌ها و تردیدها را از خود دور کن تا بتوانی با امید به آینده، هر کاری را شروع کنی.

## دی

یک رابطه عاشقانه یا یک دوستی بزرگ در حال شکل‌گیری است. معمولاً این گونه روابط از یک اتفاق ساده شروع می‌شود ولی در طول زندگی ادامه می‌یابد.

## بهمن

وقتی پیشنهادی مطرح می‌شود باید در موردش فکر کرد. هیچ‌گاه نباید چشم‌پسته پذیرفت و یا رد کرد. اول شناختن را کامل کن و بعد قضاوت کن.

## اسفند

از بعضی ماجراه‌های عاشقانه باید فاصله گرفت چون تو را دچار دردسرها و مشکلاتی می‌کند که مناسب حال تو نیست. باید این دوره را با آرامش طی کرد و به آینده‌های دور امیدوار بود.

## عکس روز:

## نشانی:

آدرس شهر و استان